Serviço Social do Comércio
Departamento Regional no Estado do Amapá

Comissão Permanente de Licitação
Fec:omércio
SE-naC

ATA DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 22/0012-PG
ELETRÔNICO N° 22/012
LICITAÇÕES-E N° 947274

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL - EPI, PELO PERíODO DE 12 (DOZE) MESES.

Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às quinze horas, reuniu-se, na sala
da CPL - sito Rua Jovino Dinoá, Quatro Mil e Trezentos e Onze, Bairro Beirol, Prédio Administrativo do
SESC/DRlAP - a Comissão Permanente de Licitação, Cristiano Jorge Silva dos Anjos - Presidente, Joziel
Ferreira Bruno - Membro/Secretario e Eduardo Ramon Martins da Silva - Membro; designados pela
Portaria "N" nO95/2022, para, em Sessão Especial, proceder à Análise e Julgamento do processo em
epígrafe.

ANÁLISE: Conforme relatado na Ata de Abertura a Sessão Pública, o certame ocorreu nos dias nove e
dez de agosto do ano de dois mil e vinte e dois. Deu-se início no horário marcado à Sessão Pública
Lances. Finalizado esta, procedeu-se verificação da vantajosidade dos preços arrematantes, bem como
sua exequibilidade, utilizando-se como parâmetro de aceitabilidade a pesquisa de preço realizada por
este Regional. Ato seguinte, iniciou-se as negociações diretamente com as arrematantes, e finalizado
esta, os ITENS 38, 64, 68, 69, 70, 71, 72, 78, 79, 81, 82, 83, 85, 87, 88, 90, 94, 97 e 98 restaram
FRACASSADOS; e os ITENS 23, 24, 30, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 61, 62, 63, 65, 76, 77, 80, 84, 91 e
96 restaram CANCELADOS, pois não conseguimos êxito na negociação. Os preços dos ITENS 5, 6, 7,
8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,35,36, 37, 66, 67, 73, 74, 75 e 92 foram aceitos,
na medida em que são razoáveis, dentro do percentual de 10%superiores aos preços referenciais. Passo
seguinte, estando os demais itens dentro do parâmetro de aceitabilidade, procedeu-se à análise da
documentação de habilitação onde verificou-se a conformidade com o ato convocatório. Cumprido os
prazos recursais e demais formalidades editalícias em tempo hábil, as empresas: I) C F DE SOUSA
SOBRINHO - ME, CNPJ: 05.932.395/0001-84, II) FORNECEDORA DE APARELHOS ELETRO
TÉCNICOS LTDA, CNPJ: 28.333.227/0001-78, III) GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ:
20.202.695/0001-00, IV) IS41MPORTACAO EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ: 39.691.109.0001-58, V) L.G.A. MOREIRA EIRELI - EPP, CNPJ: 14.535.579/0001-00, VI) M.
RODRIGUES CARDOSO - EPP, CNPJ: 15.236.161/0001-56, VII) M.TESTA CONFECCAO - EPP,
CNPJ: 23.829.339/0001-09, VIII) SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIREL,
CNPJ: 22.327.120/0001-30, foram habilitadas ao certame. As demais ocorrências estão relatadas na ata
de abertura do sistema do site Licitações-e do Banco do Brasil, a qual é parte integrante deste processo.

JULGAMENTO: Diante dos fatos, a Comissão Permanente de Licitação, deliberou por unanimidade de
seus membros, DECLARAR VENCEDORAS as empresas supracitadas. A Comissão ressalta que os
princípios norteadores do processo licitatório foram rigorosamente atendidos, proporcionando igualdade
de participação a todos os interessados. O valor arrematado ficou definido conforme a seguir:

I) C F DE SOUSA SOBRINHO - ME, no valor de R$ 2.972,50 referente ao ITEM 95;

II) FORNECEDORA DE APARELHOS ELETRO TECNICOS LTDA, no valor de R$ 29.895,35 referente
aos ITENS 21,22; 27, 28, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 86 e 92;

III) GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME, no valor de R$ 8.368,57 referente aos ITENS 66, 67 e 93;

Serviço Social do Comércio
Departamento Regional do Amapá

IV) IS4 IMPORTACAO EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTOA, no valor de R$
30.508,78 referente aos ITENS 3, 25, 26, 73, 74, 75 e 89;

V) L.G.A. MOREIRA EIRELI- EPP, no valor de R$1.602,00 referente ao ITEM 32;

VI) M. RODRIGUES CARDOSO· EPP, no valor de R$ 28.321,00 referente aos ITENS 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9,
10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20;

VII) M.TESTA CONFECCAO, no valor de R$13.740,90 referente aos ITENS 99 e 100;

VIII) SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIREL, no valor de R$ 15.135,14
referente aos ITENS 5, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,55,56,57,58,59 e 60.

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 130.544,24 (CENTO E TRINTA MIL, QUINHENTOS E
QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUARO CENTAVOS).

ENCERRAMENTO: O processo será encaminhado ao SETCQ para confecção da devida Ata de Registro
de Preço, posteriormente para análise e ratificação junto à DR/DAF, e por fim, à Presidência do Conselho
Regional do Sesc/DRlAP para HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO. Cópia desta Ata será anexada no
site do Sesc/DRlAP e no sistema Licitações-e do Banco do Brasil, para conhecimento de todos. Nada
mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às dezesseis horas. Esta ata após lavrada será assinada
pelos integrantes da Comissão.

Jozlel ~Bruno
Membro/Secretario

EduardoRa~~i"9 daSilva
Membro

2